<sup>5</sup> « Odor » a ici un sens moral et désigne toutes les qualités de l'âme. On dit dans un sens presque analogue : mourir en odeur de sainteté.

<sup>6</sup> « Non maculata malis. » Voyez l'Apocalypse, ch. VII, v. 16.

Quid refugis ? miserere mei, miserere tuique.  
 Si liceat, prior ire velim : vetor ecce, sed ibo 20  
 Tunc, quum victorem cernam te, nate, malorum.  
 Quid sperare jubes ? solus mea dicta moraris <sup>1</sup>,  
 Solus adhuc æquum renovas mihi, nate, dolorem.  
 Annuis, an damnas quoque me, fratresque, genusque ?  
 Quod ne fortè velis oro te, et deprecor ; audi : 25  
 His ego te parvum nutrivi, nate, papillis,  
 Te per ego has precor, et fletus lacrymasque meorum.  
 Ut remanere velis <sup>2</sup>, remanebis solus, et hujus  
 Non tibi jam fratres dederint solatia vitæ ;  
 Dedecoras fratrum sanctissima nomina, matrem, 30  
 Et genus, et patriam, si talia dicta recusas.  
 Heu ! quantò meliùs vitam servabis in ævum,  
 Si facias tandem quicquid fecere priores !  
 Audenter depone metus, depone timorem :  
 Concipe mente Deum, vires dabit ille viriles. » 35

Hæc dum mater agit, puer ad præcepta parentis  
 Respicit, et solum se vidit ut esse relictum,  
 Sustulit ad coelum vultus, palmasque supinās,  
 Et sic voce petens æternum numen adorat,  
 Sensu et sic pariter secum nutuque rogabat <sup>3</sup>, 40  
 Vinceret ut regem, sævos ut vinceret ignes.  
 Atque ita non segnis, nec pro puerilibus annis,  
 Prosilit intrepidus, medios dilapsus in ignes,  
 Vicit quicquid erat <sup>4</sup>, sic ut vitam iret in altam  
 Spiritus, et fratrum peteret secreta piorum <sup>5</sup>. 45

Dum puer ista gerit, solverunt gaudia matrem :  
 Jamque, ut erat lassata malis, jam voce negatā  
 Suspirans, interque manus collapsa suorum <sup>6</sup>  
 Concidit exanimis, resolutaque membra quierunt.  
 Sic ipsa, et nati, sanctorum in parte recepta est. » 50

<sup>1</sup> « Mea dicta moraris, » tu prolonges mes discours.

<sup>2</sup> « Ut remanere velis, » supposé que tu veuilles, si tu veux rester, survivre.

<sup>3</sup> « Sensu, » l'âme, le cœur, par opposition à *nutu*, geste. — « Rogabat, » il priait.

<sup>4</sup> « Vicit quicquid erat, » il

triompha de tout, de toutes les épreuves, de tous les tourments.

<sup>5</sup> « Piorum, » bien-aimés ; et pour recouvrer dans l'autre vie l'intimité de ses frères bien-aimés.

<sup>6</sup> « Inter manus suorum, » entre les bras de ses fils (qui l'attendaient dans l'autre vie).

# SAINT HILAIRE DE POITIERS.

## HYMNES.